Cōclusiō n̄salis. littera Alex. de regie

Acti ex vi sinodoche est b̄n̄ assignata p̄z p̄clusio ex dictis.
Arguit primo. In ista orōne albus dentē hoc non est regimē
men igif p̄bat aīs vbiqz est regimē ibi
est p̄gruitas. sed hoc nō ē p̄gruitas albus dentē igif. Maior est nota q̄
regimen orif ex p̄pōitōe modoz fcandi vt p̄batū est aī. Minor p̄z
quia in ista albus dentē adiectiuū z substantiuū discōueniūt in casu. d̄
co verū argumentū p̄cludit q̄ in ista albus dentē nō est regimen sub cō-
gruitate simpliciter. sed ē regimē cū figura vt patuit in notabili ultimo.

Arguit sc̄do. Albus dentē hic nō est regimen cū figura p̄ba-
tur sic quia si sic sequer et q̄ plures essent figus
re p̄structois qz qnqz qd̄ ē falsuz. p̄bat sequela q̄a sinodoche esset quin-
ta mō flozista d̄. plures p̄structure nō sunt nisi qnqz figure. Bico verū
argumentū p̄cludit q̄ figure p̄structois solū sunt qnqz principales tñ
p̄nt esse plures minus principales vt sinodoche.

Arguit tercio. Si nomen adiectiuū nri casus haberet rege-
re actm̄ ex vi sinodoche tñ sequer et q̄ ei⁹
obliqui etiā sic regerent actm̄ ex vi sinodoche qd̄ tñ est falsum hāc em̄
nullus admittit. vel p̄s̄l̄z mulieris nigre faciē. sed p̄bat sequela ex au-
toritate p̄iscia. p̄mo minoris cū d̄. Quēcūqz casuz regit n̄tis eundez
regit omes eius obliqui. Bico verū argumentū p̄cludit q̄ sicut n̄tis ad-
iectiuū regit actm̄ ex vi sinodoche sic q̄libet eius obliquus hoc possit

De regimine accusatiui.

agere quantum esset de natura licet hoc non sit in compositi usu.

Arguit quarto. Etiam adiectiua possunt regere accusatiuum sine figura, ergo falsus est dicere quod nullo nomen regit actum sine figura probatur antecedens. In ista oratione deus est ierosolus peccata, ubi ierosolus est nomen et regit accusatiuum. Similiter perosus est nomen, et tamen regit accusatiuum sine figura, quod autem exosus et perosus sunt nomina est. Priscia, capitulo undecimo de principio. Dico verum argumentum concludit quod exosus et perosus regunt accusatiuum non in quantum nota, sed in quantum principia, unde exosus et perosus quando resoluti per verba tunc sunt principia ut iste est exosus, id est habet in odio sed quando exponit per dignum tunc est nomen nec sic regit actum.

Arguit quinto. Adiectiuum non regit accusatiuum ex vi synodoches, probatur quia vel ergo omnem vel non omnem nullum illorum est dicendum: non omnem quia hic est simpliciter inepra nec admittitur. Joannes est niger virum, nec etiam non omnem quia non videtur maiorum ratio de uno quam de alio. Dico quod nomina adiectiua regunt accusatiuum non omnem sed illum qui significat partem cui inest proprietas a qua ratio potest denominari, sic autem non est in isto exemplo, Joannes est niger hominem.

Arguit sexto. Alexander est diminutus determinando de regimine ex vi synodoches, probatur quia etiam verba regunt accusatiuum ex vi synodoches. Similiter participia, et de illis modis non dicitur, igitur Alexander est diminutus, tenet sequentia quia non ponit ponenda. Dico quod Alexander ponit modos plus visitatos, modus autem iste quod accusatiuus regit a verbo ex vi synodoches non est compositus visitatus. Similiter dicatur de proprijs sed a nominibus adiectiuis est plus visitatus.

Arguit septimo. Proprietas partis non potest attribui toti igitur conclusio falsa, probatur sic, Illud quod inest parti non potest inesse toti ergo idem quod est partis non potest attribui toti. Tenet consequentia quia si illud quod est partis debet attribui toti tunc utique illud quod inest parti debet inesse toti, antecedens patet quia si sic sequeretur quod idem accipis esset in diuersis subiectis quod est contra Aristotem, vii. metaph. cum dicitur, quod accidens non migrat de subiecto in subiectum. Dico quod illud quod inest parti non potest inesse toti, verum est secundum numerum sed bene secundum speciem et sic idem accidens est in diuersis secundum speciem, sed non secundum numerum.

Arguit octauo. Synodoches non est figura constructionis igitur probatur quia sequeretur quod plures essent figure constructionis quam quinque quod est contra Aristotem cum dicitur, plures structure non sunt nisi quinque figure. Dico verum argumentum concludit quod tantum quinque sunt figure constructionis principales, modo synodoches est figura constructionis minus principalis, ut declaratum est superius.

De regimine Accusatiui.

Multiociens verbum fert significata duorum

Voce gerundiui solet vnum significari

Accusatiuos hoc verbum dat tibi binos

Dum manet actiuu, sed & alter habet eorum

Qui si iungatur passiuo non variatur

Infinitiui natura modi sociatur

Impersonalis tamen hinc modus excipitur

Hinc dat exemplum tibi triplex, dico magistrum

Discipulos mores placitos de iure docere

Infinitiui natura regit precuntem

Doctrinam capiens regit vi transitiois

Hoc quod gerundiuum tradendo dic tibi clausum

Cuius vi regitur casus qui non variatur

Dum per passiuu vocem volo dicta resolui

Aut illic positi regit hunc vis propria verbi

cata isto modo verba communia et equiuoca dicuntur habere significata duorum verborum ut criminos. Unde et Donatus dicit quod verba communia cadunt in duas formas id est in duas significaciones. Criminos enim absolute positum significat actiue et passiuue simul sed quando regit accusatiuum tantum tunc significat actiue ut criminos te, que valet tantum, ego confundo et vilipendo te sed quando regit ablatiuum tunc significat passiuue tantum ut criminos a te que valet tantum, ego confundo: vel vilipendo: a te, et isto modo hic Alexander non loquitur de verbo quod habet significata duorum verborum. Secundo intelligitur verbum gerere significata duorum verborum expositiue et declaratiue vel resoluiue cuius scilicet significatio exprimitur per duo verba ut patebit inferius. Joannes monachi in scripto suo dicit, Illud verbum dicitur gerere significata duorum verborum quod pertinet ad diuersos actus qui diuersi actus exprimuntur et resoluuntur per duo verba ut hoc verbum doceo habet significata duorum verborum. Ille enim qui docet duo agit. Agit enim in discipulum, et similiter in artem quam docet, ut patet in isto exemplo doceo te grammaticam, te significat rem que suscipit sed grammaticam significat scientiam et artem quam informat: informat,